[image: ]
Estado do Maranhão
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
Gabinete do Deputado Cláudio Cunha
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: COHAFUMA, ▪ CEP: 65.071-750
FONE (98) 3269.3439 - São Luis /MA

  INDICAÇÃO Nº    /2023.

[bookmark: _GoBack]
Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador Carlos Brandão, Governador do Estado do Maranhão, e ao Excelentíssimo Senhor Tiago Fernandes, Secretário de Estado da Saúde do Maranhão, solicitando a implantação de uma base descentralizada da Unidade do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) no município de Cururupu.
A presente solicitação tem como objetivo contribuir para a efetividade do direito social de todos ao acesso a saúde, de maneira digna, visando um melhor atendimento da população daquela importante cidade do nosso estado..

PLENÁRIO DEPUTADO ¨NAGIB HAICKEL¨ DO PALÁCIO ¨MANUEL BECKMAN, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Cláudio Cunha
Deputado Estadual
PL/MA

image1.png